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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES  DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV.  DR. ANT6Nlo SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP:  65.468-000

Processo Administrativo n° 0510001/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 24/2021
Tipo:  Menor Prego por Item
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Objeto:  Registro  de  Pregos,  para  eventuais  aquisig6es  de  generos  alimenticios  em
geral  para  atender as  necessidades  das  diversas  secretarias da  Prefeitura  Municipal
de Mat6es do Norte/MA.

Validag6es da Habilitagao:

NATUBA EMPREENDIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA

CNPJ=  18.212.584/0001-24
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Certifico   que   nesta   data   (17/11/2021   as   11:32)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenae6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou saneao ativa

quanto ao CNPJ  n° 18.212.584/0001-24.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em  http://divulaacandcontas.tse.jus.b±

Esta certidao 6 expedida gratuitamente. Sua autenticid?de pode ser por meio do numero de controle

6195.1275.7853.2541  no seguinte endereap: Ltt_Qs://www.cn_i.ius.br/improbida_d?_adm/autenticar  certjdao.p±

!rado  em:  17/11/2021  as  11 :32:21 CONSELHO  NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1
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Certidao Negativa
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Certifico   que   nesta   data   (17/11/2021   as   11:32)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenag6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenaeao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 014.321.463-27.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em ±tt_p://diy_ulgacandcontas=tse.jus.br/

Esta certidao 6 expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle

6195.128B.CDOA.4563  no seguinte enderego: I_ttps://www.cn_i._ius.br/improbidade__adm/autenticar___certidao.ph

!rado em:  17/11/2021  as  11 :32:43 CONSELHO  NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDA0 NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ:  18.212.584/0001-24

a

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid@neos   para
participar de licitacao na administracao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da  relacao  consultada para  emissao  desta certidao  os  responsaveis  ainda nao

a           ::::fi:C:g°vSLgde°nctLea°:xdp°L:aadco:rfg:S cCo°::eanqa::re:S;u:::eaL;:e::i;:ecs°ens¢:.naa£6seuss;eenn:::etid:a:::
de intexposic5o de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  11 :33:20 do dia 17/11/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
±±Lps://contas.tcu.govbr/ords/f?p=INABILITADLQ:£

C6digodecontroledacertidao:ITKP171121113320

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CHRTIDA0 NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: IZAQUE COMES ARAUJ0

CPF/CNPJ: 014.321.463-27
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0  Tribunal  de  Contas  da Uniao CERTIFICA que, na presente  data,  o  (a)  requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei 0.rganica do TCU).

a           roat%Cc:::tsa¥odt:orre`:::°acc6°rndsauo]:a::n%:rnaate6:1;SsS,a:q::::: ::I+afsd::n°dse::;P6::Staevnej:rna;?]€: :::

prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas aprecia¢6es estejam suspensas em razao
de interposic5o de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  11 :33:42 do dia 17/11/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: 2MGV171121113342

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do 6rgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a raz5o social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em:  17/11/202112:34:19
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Informa 6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: NATUBA EMPREHNDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ:  18.212.584/0001-24

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ±±±.

6rgao Gestor: CNJCadastro:CNIA-Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±±±.

6rgao Gestor: Portal da TransparenciaCadastro:CadastroNacionaldeEmpresas Inid6neas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±±±.

Org5o Gestor: Portal da Transpar6nciaCadastro:CNEP-CadastroNacionalde Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ±±±.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificac5o e



racionalizacao de servicos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°  12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.
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17/11/21,11 :38
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Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210761555
DATA DO PROTOCOLO:  18/08/2021
NOMERO  DE  REGISTRO:  21201153146

ARQUIVAMENTO:  20210761555

EMPRESA:  NATUBA EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA

£
q];I-:... k   .

i Contrato (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-sociavdownload-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA4MTgxMDQZNDBfQ29udHJhdG9fTUFQMjEWNZYyoTgxos5wZGY=/download/2/pessoa/17522/col)rotocolo/MAP21

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107629819
mi



17/11/21,11:41
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:::  Consulta  SINTEGRA / ICMS  :::
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Resultado da Consulta SINTEGRA/lcMS

IDENTIFICACAO

CGC:  18.212.584/0001-24  Inscri¢5o  Estadual:  12.410732-0

Raz5o  Social:  NATUBA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSuLTORIA  LTDA

Regime  Apuragao:  SIMPLES  NACIONAL

ENDEF`ECO

Logradouro:  RUA  SAO  LUIS

Ntlmero:  166  Complemento:

Bairro:  CENTRO

Munlcipio:  BOM  JARDIM  UF:  MA

CEP:  65380000  DDD:   Telefone:  91561132

INFORMAC6ES  COMPLEMENTARES

CNAE                         8599604  -TREINAMENTO  EM  DESENVOLVIMENTO  PROFISSIONAL  E
Principal:              GERENCIAL

CNAEs Secundarios

Descrigao CNAE

•#fa%##if e£#¢a# `££ #;±xdea±££a&

COMERCIO  ATACADISTA  DE  PRODUTOS  DE  HIGIENE,  LIMPEZA  E  CONSERVA9A0
DOMICILIAR

COMERCIO  VAREJISTA  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUCAO  EM  GERAL

COMERCI0  VAREJISTA  ESPECIALIZADO  DE  EQUIPAMENTOS  E  SUPRIMENTOS  DE
INFORMATICA

COMERCIO  VAREJISTA  DE  LIVROS

REPARA¢AO  E  MANUTENcfio  DE  COMPUTADORES  E  DE  EQUIPAMENTOS

SERVICO  DE  TRANSPORTE  DE  PASSAGEIROS  -  LOCA¢AO  DE  AUTOMOVEIS  COM
MOTORISTA

SUPORTE  TECNICO,  MANUTEN¢AO  E  0uTROS  SERVICOS  EM  TECNOLOGIA  DA INFORMACAO

LUGUEL  DE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  CONSTRUCAO  SEM  OPERADOR,  EXCETO
NDAIMES

SELE¢AO  E  AGENCIAMENT0  DE  MAO-DE-OBRA

LIMPEZA  EM   PREDIOS  E  EM  DOMIciLIOS

IMUNIZA¢AO  E  CONTROLE  DE  PRAGAS  URBANAS

SERVI€OS  DE  0RGANIZA¢AO  DE  FEIRAS,  CONGRESSOS,  EXPOSI¢6ES  E  FESTAS

OBRAS  DE  URBANIZA¢AO  -RUAS,  PRA¢AS  E  CAL¢ADAS

EDUCA¢AO  PROFISSIONAL  DE  NivEL TECNICO

ATIVIDADES  DE  APOIO  A  EDUCA¢AO,  EXCETO  CAIXAS  ESCOLARES

ENSIN0  DE  ESPORTES

ENSIN0  DE  DAN¢A

PRODu¢AO  MUSICAL

9001903   \  PRODu¢AO  DE  ESPETACULOS  DE  DAN¢A

.` .,...     MANUTENCA0  E  REPARA¢AO  9E  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  DE  TERRAPLENAGEM,33 147 17     bAviinE-ri+i¢ao-E-toNSTRu-¢AO,  ExeETO TRATO-REs

3812200   `  COLETA  DE  REsiDUOS  PERIGOSOS

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf
1/2



17/11/21,11 :41
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:::  Consulta  SINTEGRA /  lcMS  :::

Situac5o  Cadastral  Vigente:  HABILITADO

Data desta Situagao Cadastral:  31/10/2020

0BRIGAC6ES

NFe  a  partirde          01/09/2009  -(4511101),  01/04/2010  -(4649408),19/02/2021  -
(CNAE's):                        (Devido  emissao  voluntaria),

EDF a  partir de:  29/05/2013,

CTE  a  partir  de:

Observac5o:  Os  dados  acima  estao  baseados  em  informa¢6es fornecidas  pelo  pr6prio
contribuinte  cadastrado.  Nao  valem  como  certid5o  de  sua  efetiva  existencia  de fato  e  de
direito,  nao  sao  oponi'veis  a  Fazenda  e  nem  excluem  a  responsabilidade  tribut5ria
derivada  de  opera€6es  com  ele  ajustadas.`

Data  da  Consulta:  17/11/2021

Ndmero da Consulta:

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf
2/2



17/11/21,14:32 Confirma9ao da Autenticidade de Certid6es

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resu]tado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

MATOES  DO NORTE /

CNPJ:  18.212.584/0001 -24

C6digo de Controle:  1280.38D3.72AA.2950

Data da Emissao: 25/08/2021

a     HoradaEmissao: 15:18:43

Tipo Certidao:  Positiva  com  Efeitos de Negativa

Certidao Positiva com  Efeitos de Negativa emitida em 25/08/2021, com validade ate 21/02/2022.

r)  ,y; i  i  \` `  \     ^`.,  i   `  i  \ i i   i (  , i      ;\ ,' :` (? i
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Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar
Iml
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Silua€ao de Regularidade do
Empregador

Di]vidas mais Freq
MATOES

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

#Szcar:9::;]`a::.2;S.5R8,4o/8°£#6sEMPREENDiMENToSECONSULTORIA

Resultado da consulta em  17/11/202114:34:58

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

0 uso destas informa¢6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

a
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Ddvidas mais Frequentes I  lnicio  I V -`

Hisl6rico do Empriegador

a Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos dltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientag6es F`egularidade do Empregador.

Inscrieao:  18.212.584/0001-24
Razao social:  A S  RIOS MATOS EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA

Data de
Emissao/Leitura

06/11 /2021a/10/2021

29/09/2021

10/09/2021

22/08/2021

03/08/2021

16/04/2021

28/03/2021

09/03/2021

18/02/2021

30/01/2021

11 /01 /2021

23/12/2020

ii /12/2020

/11 /2020

27/10/2020

08/10/2020

19/09/2020

31/08/2020

12/08/2020

24/Or/202o

05loJ12020

18/03/2020

28/02/2020

09/02/2020

21/01/2020

02/01/2020

13/12/2019

23/11/2019

Data de Validade

06/11/2021  a  05/12/2021

18/10/2021  a  16/11/2021

29/09/2021  a 28/10/2021

10/09/2021  a 09/10/2021

22/08/2021  a 20/09/2021

03/08/2021  a 01/09/2021

16/04/2021  a  13/08/2021

28/03/2021  a 26/04/2021

09/03/2021  a 07/04/2021

18/02/2021  a  19/03/2021

30/01/2021  a 28/02/2021

11/01/2021  a  09/02/2021

23/12/2020 a 21/01 /2021

04/12/2020 a 02/01 /2021

15/11/2020 a  14/12/2020

27/10/2020 a 25/11/2020

08/10/2020 a 06/11/2020

19/09/2020 a  18/10/2020

31 /08/2020 a 29/09/2020

12/08/2020 a  10/09/2020

24/07/2020 a 22/08/2020

05/07/2020 a 03/08/2020

18/03/2020 a  15/07/2020

28/02/2020 a 26/06/2020

09/02/2020 a 09/03/2020

21/01/2020 a  19/02/2020

02/01/2020 a 31/01/2020

13/12/2019 a  11 /01 /2020

23/11 /2019 a  22/12/2019

Ni]mero do CRF

2021110602335636230256

2021101802183372253392

2021092902551350725374

2021091002485483774808

2021082202270052583121

2021080302395050743199

2021041602594174239248

2021032804263113724600

2021030902570988467004

2021021803094822479000

2021013004253226728700

2021011104063583385300

2020122305214226456706

2020120403411671965501

2020111503192204272987

2020102704464363187760

2020100804185400396420

2020091904252482506696

2020083104232306780900

2020081204543745202458

2020072404393818606997

2020070504093640793430

2020031805054553827664

2020022804181583011483

2020020903513240592512

2020012102563875452616

2020010202215332944479

2019121305394308453876

2019112304442691134731



17/11/21,14:41 Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

Validacao de certidao de d6bitos emitida

0   servico   de   validaeao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

fl

fl

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces;jsessionid=Vgh24bxg80fFKbd5-RrzFNTfEU5qtiwuK7ypKPQR.cndt-certidao-19-xb6ph
IRE



PacTina   1    de   1

P(-,`DER    `Tt~:DIC`,IARIO
jusTlrA   Lt\'t   TRABAL+io

CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    NATUBA   EMPREENDIMENTOS   E   CONSULTORIA   LTDA    (MATRIZ    E    FILIAIS)

CNPJ:     18.212.584/0001-24

Certidao   n°:    27568594/2021
ExpediGao:    05/09/2021,    as    17:07:57
Validade:   03/03/2022   -180    (cehto   e   oitenta)   dias,   contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se    que   NATUBA   EMPREENDIMENTOS   E   CONSUI.TORIA   LTDA    (MATRIZ   E

®             FILIAIS),    inscrito(a)    no   CNPJ   sob   o   n°    18.212.584/0001-24,    Nao  CONSTA
do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A  da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,    acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,   de   7   de   julho   de   2011,    e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)    dias
anteriores    a    data    da    sua    expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em  relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icaGao   de   sua
autenticidade    no   portal    do   Tribunal    Superior   do   Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

n
INFORMAqao   IMpORTANTE
Do   Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a    identificagao   das   pessoas   naturais    e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em  sentenGa   condenat6ria   transitada   em  julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no    concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   f irmados   perante   o   Ministerio   Pbblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliacao   Pr6via.

D`uvidas    e    siii-/esTC\es:    cndt@tst.jus.bi-



17/11/21,14:43
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::: Certidao  Negativa de  D6bito :::

(\                                                                                                      \J)                                                                                                                                                                               \                                                            \\\                                                                                                                                                                 \                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           \                                                                                                                                                                                   \`

Resultado da Validacao da Certidao Nogativa do D6bito

No da Certidao:  203334/21

Data de Validade:  24/12/2021

Data de Emissao:  26/08/202108:58:35

Inscricao  Estadual:  124107320

CPF/CNPJ:  18212584000124

Razao  Social:  NATUBA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA  LTDA

•S=\;+*=+I;\I^;I  +* , :1±*1+±,
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf
IRE



:::  Certidao Negativa de  Debito  :::

•`                           y                                         .J..`,`                                .                                                "                                                .,.,

Resultado da Valldacao da Cortldao N®gatlvaDlvldaAtlva de  Divlda Atlva

CERTIDAO  VALIDA!

NO da  Certidao:  056785/21

Data de Validade:  16/12/2021

Data  de Emiss5o:   18/08/202112:03:57

Inscri¢ao Estadual:  124107320

CPF/CNPJ:  18212584000124

Raz5o  Social:  NATUBA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA  LTDA

17/11/21,14:44
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sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/vandacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf
i_If



17/11/21,15:09

AUTENTICIDADE  DE  LIVROS

Empresa Facil Maranhao

PROTOCOLO:  210589213

DATA DO PROTOCOLO:  17/11/2021
NUMERO DE REGISTRO:  21600108896
EMPRESA:  R SANTOS  EMPREENDIMENTOS  E CONSULTORIA EIRELI

A

a

--;±f-±

k Termo de Autenticacao (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAOMjkxMjl5NDBfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDQZNTMyMl8yMTAIODkyMTMucGRm/download/2/pessoa/17522/co_prt

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-livro
1/1
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a

a

Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210579846
DATA D0 PROTOCOLO:  28/04/2021
NUMERO DE REGISTRO:  21600108896

ARQUIVAMENTO:  20210579846
EMPRESA:  R SANTOS  EMPREENDIMENTOS  E CONSULTORIA EIRELl

i Balango (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronlco/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAOMjgxMDM3NTvfQmFSYW5jbl9NQUuyMTAWNDMZMTYILnBkzg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE2.

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100433165
im
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AUTENTICIDADE  DE LIVROS

Empresa Facil Maranhao

PROTOCOLO:  210589213
DATA DO PROTOCOLO:  17/11/2021
NOMERO DE REGISTRO:  21600108896
EMPRESA:  R SANTOS  EMPREENDIMENTOS  E CONSULTORIA EIRELl

n

a

I --.- 3---   E-.fffa I   I-
ERE   iiii

i Termo de Autentica9ao (https:/twww.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAOMjkxMjl5NDBfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYVV9fTUFFMjEWMDQZNTMyMl8yMTAIODkyMTMucGRm/download/2/pessoa/17522/col)n

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-livro
"F
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  211053716

DATA D0 PROTOCOLO:  12/08/2021
NOMERO DE REGISTRO:  21600108896

ARQUIVAMENTO:  20211053716

EMPRESA:  R SANTOS  EMPREENDIMENTOS  E CONSULTORIA E|RELl

MATOES  DO

i Documento de  lnteresse (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA4MTlxMTQ4NTBfRG9jdwllbnRvZGVJbnRlcmvzc2VfTUFFMjEWMDQ5NDE4My5wZGY=/download/2/pessoa/17522/(

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100494183
IRE
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  211143863
DATA DO PROTOCOLO:  01/09/2021
NOMERO DE  REGISTRO:  21201153146

ARQUIVAMENTO:  20211143863

EMPRESA:  NATUBA EMPREENDIMENTOS  E CONSULTORIA LTDA

1.i.     I   -
r!E[a

± Documento de lnteresse (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA5MDEXNDA2MZNfRG9jdwllbnRvZGVJbnRlcmvzc2VfTUFFMjEWMDUwMTY5Mi5wZGY=/download/2/pessoa/17522/

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100501692
1/1



17/11/21,15:37 M6dulo de Declaragao de Rendimento ( DECORE )

di£F€_ngAffi
Ere LtfuRANHto

Consulta certidao eletr6njca:

DHP    NO    _MA/2021/00004779   EVALIDA

Impressao  :    28/10/2021

Validade  :    26/01/2022

•...    `+   ..     ;,`--.+

an

LUIS  17.11.2021

Profissional  :

Nome  :    Lulz  CARLOS  SOUSA COSTA

Numero  Reg.istro  CRC  :    MA-005740/0  -TECNIC0  EM  CONTABILIDADE

CPF  :    094.345.933-87

Finalidade  :    BALAN¢O  PATRIMONIAL,  REGISTRADO  NA  JUNTA  COMERCIAL

Consultado em   17 de noveml)ro de 2021.

201.33.23.178/scripts/SOL_dhpv03MA.dll/Iogin
[m



17/11/21,15:38 M6dulo de Declaragao de Rendimento ( DECORE )

tro MfmNHto

Consulta certidao eletr6nica:

DHP    NO    MA/2021/00004782   EV^uDA

Impressao  :   28/10/2021

Validade  :    26/01/2022

Profissional  :

Nome  :    LUIZ  CARLOS  SOuSA  COSTA

Ntimero  Registro  CRC  :    MA-005740/O  -TECNICO  EM  CONTABILIDADE

CPF  :    094.345.933-87

Finalidade  :    LIVRO  DIARIO

Consultado em   17 de novembro de 2021  .

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.dll/login
im

LUIS  17.11.2021

©Spiderware
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Cl``:ive de  Ac-es`o

Portal  da  Nota  Fiscal  Eletr6nica

Ndmero NF-e

21-2108-18.212.584/0001-24-55-001-000.000.028-187.140.900-9 i    28

Dados da NF-e

Modelo        S6rie       Ndmero          DatadeEmissao
i

128
i55

Emitente

CrlpJ

26/08/202112:00:00-03:00

Nome  /  Razao Social

®

a

E9-,  `ri£'.      ,   .

#.----.-------,--a

Data Saida/Entrada Valor Total da  Nota  Fiscal

5.044,30

~`\"__~\`m`.\``_"^v_w_^~^"un.~p`_._\\ _\mhur in,~mu m` wM\ ^un_. ._`\`\m-n`mm.```.```L.`. -.oin.in`- `- `-`.``_.-`.`m. `"om`..\~``m^inv~_ vmm~~

lnscri¢ao  Estadual             UF

18.212.584/0001-24            ; `   NATUBA  EMPREENDIMENTOS  E  CONSULTORIA LTDA

Destinatario
r~~~~'''"I"~vy~~~`~~Nrr,,~~,*~...,,.,,,,.....r......,..::„„"„,,^^:^MM"::I_
i  CNPJ                                               Nome  /  Razao social

31 . 323 . 037/0001 -84 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PRIMEIRA CRUZ

124107320

lnscri¢ao  Estadual         UF

Destino da opera¢ao             Consumidor final

1  -Operaeao lnterna            1  -Consumidor final

Emissao

Processo

Presen¢a do Comprador

0 - Nao se

Versao do Processo "po de Emissao Finalidade

3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo
Fisco

Natureza da Opera€ao

REVENDA DE MERCADORIAS

4.01   sebrae   b032}

Tipo da Opera¢ao

1  - Saida

1  - Normal

Forma de
A    Pagamento

1  -  Normal

D/.gesf Value da  NF-e

Iy8DKkKNRljYuuhQlnA9t+Zqajk=

Situa€ao Atual:  AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao:  produ€ao)
_. \\,\\n M_„. ``_._\.  n^_.. ` a a_.wh u a nn`. _.`\`      ```^ `..  „. n_ _ v__.in.,.un```m`n ``.vny.ch. +n-____`_`_\ rr_\m_n`r_\_\. ```~ _`n```_\`n\y__"`vmnm-``.. ^^m.`.\`.`_un,Mhv~````h`h```n```_in `M^h --__-_````_-M+^"._.. __. ``"nnn\_. v ```.h_ a_

Eventos da  NF-e                            Protocolo                                       Data Autoriza¢ao                                                       Data  lnclusao AN

Autorizagao de Uso 421210022477465                 :  26/08/2021  as  12:12:34-03:OO
i :   26/08/2021  as  12:12:34

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoconsulta=completa&lp=MWJYRncl MORxc29kYO 1 KdwtRbxpHU FvlamzqNjN...       1 /1



17/11/21,15:43

; Chave de Acesso
21 -2110-18

Portal da Nota Fiscal Eletr6nica

584/0001 -24-55-001 -000 000 030-100.031008-2

A

a

`.--i.L\i,.`,:....,.`,,-``

#£ -  -   =__. -   ri..i:-..

Ndmero NF-e                                 Versao

Dados da  NF-e

Modelo        S6rie       Ndmero         DatadeEmissao

55               ;   1             t   30                  L3/10/202119:15:00-03:00

Emitente

18.212.584/0001-24

Data Saida/Entrada Valor Total da Nota  Fiscal

12.223,70

v.^.   \h ````    . `\wly~`..„ `._.in_.\v+._n_A n`v__+in_in_. ~.`.`n.nw\_"m`__n_-wi`.hhhh^~``I.h ,.,.,,,... _mh`_`rch_m` m`nn_"in_.m^`mr_-unh"``m`_

Nome  /  Razao Social

NATUBA EMPREENDIMENTOS  E CONSULTORIA LTDA

Destinatarfio
rN*;JJJJJJJJJu(avrrirr~.rty~prv r .~r~rrr"r:rrrr:r~,~~N\IN;~rrowrxavtii^ avm:*~thnd~N`.„„,^i.,^Fw .-~~~.*~„.N",r~~~,~`

CNPJ                                             Nome  /  Razao social

31. 323.037/0001 -84 SECRETARIA MUNICIPAL DE

lnscri¢ao  Estadual             UF

124107320

EDUCACAO DE PRIMEIRA CRUZ

Destino da opera¢ao            Consumidor final

1  -Operagao  lnterna             1  -Consumidorfinal

Emissao

'_ . -`_ --_-__-i

lnscri¢ao Estadual         UF

Presen¢a do Comprador

0 - Nao se

Versao do  processo     Tipo de Emissao        Finalidade

3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido
pelo Fisco

Natureza da Opera¢ao

REVENDA DE MERCADORIAS

4.01   sebrae   b03
I.               „v                                          JJ   -          i

Tipodaopera¢ao        Formade
Pagamento

1  -  Normal

Dt'gesf Value da  NF-e

x24azsG/H82DEKnTE9NwiAdboLu=

Situa¢ao Atua!:  AUTORIZADA  (Amb€ente cie autoriza€ao:  produ€ao)
•`  -`~_._`^„.`  -^`  `_.  ^.`..  ``  ```.._ .... `,th``_v.-`_ ~`_.`_~.n.^m``^ ..... `.`-.\\^^`in-.`..`.\\\`\~`  `_in_v+_``                                     -_ --.. vi..^ ..... \_h__``m__  wh`^v^v_.`.\`..-qu__ ......- n`i_____`\\``  iirrr_ `th-.^Hrm  _`u

Eventos da  NF-e                            Protocolo                                        Data Autorizacao                                                       Data  lnclusao AN

Autorizagao de uso 42i2ioo2722i7i8               i   14/io/2o2i  as og:49:26-o3:oo :   14/io/2021  as 09:49:26

https://www. nfe.fazenda.gov. br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoconsulta=completa&Ip=cwcyQkgyTZRBTmxlRHzjsxzxRHYZMnJkuGNUTTlx...      1 /1
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Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCuMENT0 VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO  FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
1/4
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
2/4
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Empresa Facil Maranhao



17/11 /21,  15:44

NIRE (Sede)
21201153146

Empresa Facil Maranhao MATOES  DO  NORTE /  MA

CNPJ
18.212.584/0001-24

Data de Ato
Constitutivo
29/05/2013

06/05/2013

Endere§o Completo
Rua SAO LUIS,  N°  166,  CENTRO -Born Jardim/MA -CEP 65380-000

Objeto Social
TREINAMENTO EM  DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL (CuRSOS DE APRENDIZAGEM
PROFISSIONAL) ATIVIDADES  DE APOIO A EDUCACAO,  EXCETO CAIXAS ESCOLARES SERVICOS DE
ORGANIZACAO DE  FEIRAS,  CONGRESSOS,  EXPOSICOES E FESTAS  EDUCACAO PROFISSIONAL DE NIVEL
TECNICO ENSINO DE DANCA ENSINO DE MUSICA ENSINO DE IDloMAS  ENSINO DE ARTE E CULTURA
TREINAMENTO EM  INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERclo VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS DE  INFORMATICA ENSINO DE ESPORTES
PRODUCAO MUSICAL PRODUCAO DE  ESPETACULOS DE DANCA OBRAS DE URBANIZACAO -RUAS,
PRACAS E CALCADAS OBRAS DE ALVENARIA SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS -LOCACAO
DE AUTOMOVEIS COM  MOTORISTA SUPORTE TECNICO,  MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS  EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO  IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS  URBANAS SELECAO E

AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO
VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES  DOMISSANITARIOS OUTRAS
ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (EDUCACAO PROFISSIONAL) COMERCIO

VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
MINIMERCADOS,  MERCEARIAS  E ARMAZENS CURSOS PREPARATORIOS PARA CONCURSOS ALUGUEL DE
MAQulNAS E  EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR,  EXCETO ANDAIMES TRANSPORTE
ESCOLAR. 4744-0/99 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL (FERRAMENTAS
MANUAIS  ELETRICAS E NAO-ELETRICAS,  MARTELOS, SERRAS,  PICARETAS,  CHAVE DE  FENDA, ALICATES,
FURADEIRAS,  ETC.,  EXCETO INDUSTRIAL) 4649-4/08 -COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS  DE HIGIENE,
LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR 4711-3/01  -COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
COM  PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -HIPERMERCADOS 3812-2/00 -COLETA DE

RESIDUOS  PERIGOSOS 8121-4/00 -LIMPEZA EM  PREDIOS E EM  DOMICILIOS 4511-1/02 -COMERCIO A

VAREJO DE AUTOMOVEIS,  CAMIONETAS E UTILITARIOS  USADOS 4511-1/01  -COMERCIO A VAREJO DE

AUTOMOVEIS,  CAMIONETAS  E  UTILITARIOS NOVOS 3314-7/17 -MANUTENCAO  E REPARACAO DE
MAQUINAS E EQulpAMENTOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTACA0 E CONSTRUCAO, EXCETO
TRATORES 4311-8/02 -PREPARACAO DE CANTEIRO  E LIMPEZA DE TERRENO 4292-8/01  -MONTAGEM  DE
ESTRUTURAS  METALICAS 4322-3/02 -lNSTALACAO  E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO,  DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 43134/00 -OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4330-4/04 -
SERVICOS DE  PINTURA DE EDIFICIOS  EM GERAL 43.30-4/01  -lMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE
ENGENHARIA CIVIL

Capital Social
R$ 500.000,00 (quinhentos mil  reais)

Capital lntegralizado
R$ 500,000,00 (quinhentos mil  reais)

Dados do S6cio

Name
lzAQUE GOMES
ARAUJO

Porte
ME (Microempresa)

CPF/CNPJ            Participagao no             Esp6cie de
014.321.463-27    capital                                 s6cio

R$ 500.000,00                 S6cio

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
3/4

Prazo de Duraeao
lndeterminado

Adminlstrador    T6rmino do
S                             mandato

lndeterminado



Esta certidao foi emitida automaticamente ein 23/09/2021,  as  15:00:23 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov,br, com o c6digo PHE30DEC.

®111111]11111111[11111111111111111111111111111111[1111111111111111111111111

MAC2101487360

a

Lilian Theresa  Rodrigues  Mendonga

Secretario Geral

https://www.empresafacH.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
4/4
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Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDA0 ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Empresa Facil Maranhao



17/11 /21,  15:45

NIRE 21201153146

CNPJ  18.212.584/0001-24

Empresa Facil Maranhao

Situagao
ATIVA
Status

SEM STATUS

Enderego Completo SA0 LUIS, N° 166, xxxxx, CENTRO -Born Jardim/MA -CEP 65380-
000

Arquivamentos Posteriores

Ndmero                    Data

20211143863

21201153146

21201153146

20211053716

01/09/2021

18/08/2021
18/08/2021

12/08/2021

20210703628

20210579846
20210382767
20190951036

21600108896
21600108896

20190253932

20180094335
20180073060
20151156557

20151269840
20151183953

21200911161

20151183937

20150230192

20130330795

21101938966
aoJbirevnitidarduto

Se impressa,

24/05/2021

28/04/2021
16/03/2021

28/08/2019
15/04/2019

15/04/2019

27/03/2019

05/03/2018
19/02/2018

07/12/2015

04/09/2015
02/09/2015

02/09/2015
02/09/2015
27/03/2015

29/05/2013

29/05/2013

Descricao

OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
TRANSFORMACAO
ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL

OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
BALANCO
BALANCO

BALANCO
TRANSFORMACAO
ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

BALANCO
BALANCO
PROCURACAO
BALANCO
ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA
TRANSFORMACAO
TRANSFORMACAO
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)
ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA
INSCRICAO

verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o
HK3J3UA.

MAC2101487510

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

c6digo

3/4
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nA                                                                                                           ,  Empresa Facil Maranhao

Lilian Theresa  Rodrigues Mendonpe

Secretario(a) Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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